
Základní škola a Mateřská škola Huzová, okres Olomouc, příspěvková organizace  

 

 

Dodatek č. 1  

Směrnice k zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2022/2023 

 

Zvláštní zápis konaný v době od 1. června do 15. července 2022  

 

Ředitelka školy je povinna rozhodnout o přijetí cizince ke vzdělávání, není – li překročen 

nejvyšší povolený počet dětí zapsaný v rejstříku škol a školských zařízení.  

Pro identifikaci spádové školy se dokládá místo (faktického) pobytu dítěte – stačí prohlášení 

vlastníka, že daná osoba je ubytovaná na daném místě.  

 

Dle Lex Ukrajina školství (č. 67/2022 Sb.): 

§ 2 (5) Ředitel mateřské nebo základní školy, která má stanoven spádový obvod podle  

§ 178 odst. 2 nebo § 179 odst. 3 školského zákona, stanoví místo a dobu dalšího zápisu  

k předškolnímu nebo k základnímu vzdělávání od školního roku 2022/2023, a to v době  

od 1. června 2022 do 15. července 2022. Na zápis podle věty první se vztahují pravidla pro 

zápis podle školského zákona, s výjimkou termínu konání podle § 34 odst. 2 a § 36 odst. 4 

školského zákona.  

§ 2 (6) K zápisu podle odstavce 5 může podat přihlášku jen cizinec. Cizinec nemůže podat 

přihlášku k zápisu konanému v termínu podle § 34 odst. 2 nebo § 36 odst. 4 školského 

zákona. 

 

Datum dalšího zápisu se stanovuje na pondělí 27. 6. 2022 v čase 12.00 – 14.00 hod. 

Počet volných míst v mateřské škole: 0 

 

 

V Huzové dne 11. 5. 2022             

 Mgr. et Mgr. Dagmar Bojanovská Havelková  

                                  ředitelka 

 


